1/12
RD 25802-XC-B2/01.07
Angaben zum Explosionsschutz:
Einsatzbereich nach Ex plo si ons schutz-Richtlinie und
Zündschutzart
– Einsatzbereich nach RL 94/9/EG IM2, II2G, II2D
– Zündschutzart des Ventils: c (EN 13463-5:2001-01)
 ATEX – Geräte

Inhalt Seite
Merkmale 2
Bestellangaben und Lieferumfang 3
Funktion, Schnitt, Symbole 4
Technische Daten 5
Angaben zum Explosionsschutz  5
Kennlinien 6, 7
Geräteabmessungen 8…10
Magnetbetätigte Entlastung 11, 12
Merkmale
– für Plattenaufbau, Lochbild nach:
ISO 6264-AR-06-2-A (NG10),
ISO 6264-AS-08-2-A (NG20),
ISO 6264-AT-10-2-A (NG30)
– für Gewindeanschluss
– Verstellungsart: Drehknopf
– 5 Druckstufen
– Anschlussplatten (siehe Seite 10)
Hinweis:
Durch Aufbau eines zusätzlichen Wege-Schieberventils
Typ 3WE 6… können Sie das Ventil so erweitern, dass es
magnetbetätigt entlastet werden kann (siehe Seite 11 und 12).
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRD 25802-XC-B2    DB...5X/...XC 3/12
Bestellangaben und Lieferumfang
vorgesteuertes
Druckbegrenzungsventil
Nenngröße (NG) = 10, 20, 30
Anschlussart
Ventil für Plattenaufbau =  –
Ventil für Gewindeanschluss = G
Verstellungsart
Drehknopf = 1
mit Hauptkolben-Ø24 mm (NG10, NG20) =  –
mit Hauptkolben-Ø28 mm (nur bei NG30) = N
Geräteserie 50 bis 59 = 5X
(50 bis 59: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Einstelldruck bis 50 bar = 50
Einstelldruck bis 100 bar = 100
Einstelldruck bis 200 bar = 200
Einstelldruck bis 315 bar = 315
Einstelldruck bis 350 bar = 350
 V = FKM- Dichtungen
Hinweis:
Dichtungstauglichkeit
der verwendeten
Druckflüssigkeit beachten !
XC = Ventil in
explosionsgeschützter Bauart,
Details siehe Angaben zum
Explosionschutz, Seite 5
ohne Bez.  =  Standardausführung
U  = Ventil für minimalen Öffnungsdruck
(nur bis Druckstufe 315 bar möglich)
Steuervolumenstrom
–  =  Steuerölzuführung und
Steuerölrückführung intern
X = Steuerölzuführung extern,
Steuerölrückführung intern
Y =  Steuerölzuführung intern,
Steuerölrückführung extern
XY =  Steuerölzuführung und
 Steuerölrückführung extern
DB 1 5X XC V
im Lieferumfang:
Ventil-Betriebsanleitung
P
TX
11 14 8 12 9
2
5
7
1
6
4
15 10
13
3
16
4/12 Bosch Rexroth AG Hydraulics DB...5X/...XC    RD 25802-XC-B2
Funktion, Schnitt, Symbole
Typ DB 10…XC…